
Número de contratos por sexos

200908

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 13.371 11.825 25.196

12 CASTELLÓN 4.830 4.039 8.869

46 VALENCIA 24.825 19.222 44.047

Comunidad Valenciana 43.026 35.086 78.112
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200908

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.130 8.029 2.212 3.124 6.544 2.157

12 CASTELLÓN 1.156 2.896 778 1.144 2.214 681

46 VALENCIA 5.564 15.595 3.666 5.139 11.245 2.838

Comunidad Valenciana 9.850 26.520 6.656 9.407 20.003 5.676
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Número de contratos por sector de actividad

200908

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 814 1.493 2.976 19.913

12 CASTELLÓN 368 646 1.185 6.670

46 VALENCIA 722 2.830 4.819 35.676

Comunidad Valenciana 1.904 4.969 8.980 62.259
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Total Contratos

25.196

8.869

44.047

78.112
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Número de contratos por grupo de ocupación

200908

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 3 63 829 1.805 1.849 7.891 290 2.839 1.698 7.929 25.196

12 CASTELLÓN 1 19 296 503 669 2.548 203 1.103 434 3.093 8.869

46 VALENCIA 34 99 2.002 2.696 3.037 9.337 367 4.970 6.868 14.637 44.047

Comunidad Valenciana 38 181 3.127 5.004 5.555 19.776 860 8.912 9.000 25.659 78.112

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200908

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.170 23.026 25.196

12 CASTELLÓN 692 8.177 8.869

46 VALENCIA 2.773 41.274 44.047

Comunidad Valenciana 5.635 72.477 78.112
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